jo4gLaul
CÂMARA MUNICIPAL DE

•4saii; ;à, ai -

Sala das
Comissões

r‘gliatATcc aiin cieluAmeAc c oro T1121 rrArn'i lt"
%to II" eeir I. ^int-tem No" eN3 Lm 1 MJ. INPM 1 nly %I

Parecer no 016/2022.

"Autoriza a Doação de um Bem imóvei,
situado na localidade de Cajuais, para a
Associação Comunitária dos Pequenos
A os 44; dr. e el.^ 4.%.e. 4n, ...sh 4.4 44 4 e l.i.aji .4.011;11.1 lia QUI 11 Jiár 11.1 %4I 1LP 11.41

providências".

T  RELATÓRIO

A Câmara Municipal de Capistrano, receptora do PROJETO DE LEI no

010/2022, do Poder Executivo Municipal, que "Autoriza a Doação de um

Bem Imóvel, situado na localidade de Cajuais, para a Associação

Comunitária dos Pequenos Agricultores de Cajuais, e dá outras

providências", por decisão plenária em Sessão Ordinária pertinente e, em

conformidade com os ditames legais, provoca o PARECER desta Comissão, que

consta das seguintes recomendações:

Li — VOTO DO RELATOR

PRELIMINARMENTE

c 4.  4 n • 4- 1 • n ni tnn -In
L-I I I LUI I.U1 101 11...10 LUI II CIJ LCI IQLC UU ri UJCW UV 1.-V1 I I Viti/ LULL, U1J

r-Innfn ein Dr\rinr PV04"1 ei-i‘in Mi u n i i na 1 ri é 112i " A esfrtrin.= rhrt=r•Sie• oieu mem Maury%
I S.. 1/44 LI 1 41%. L %./ 1 1 1.11 1 1 %. 1 V %Á 1, Lj kol .M te %NO • II 1.41 iro Iho ••• b,ta te %a • to. %é e e. .0 ie.., • • e

Tmeivez!, clteearin nn !nen! ifineip ric. ("ai e ealci  parn Acenelaçan rnmienitÁrin

dos Pequenos Agricultores de Cajuais, e dá outras providências";  passo a

relatar, levando-se em conta as seguintes considerações:

I. Considerando que o projeto em tela observou as regras que visam

assegurar o cumprimento dos fins a que propõe, em especial, o aprimoramento
(85) 3326-1393 CL CNPJ 02.313.830/0001-02 Travessa Miguel Ferreira Uma, S N camaracapistrano.ce.gov.br

CGF 06920429-2 CEP 62.748-000 Capistrano - Ceara camaracapistrano,f-gmaii.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRAK

dos serviços públicos prestados à população, e aqui em especial à comunidade de

Cajuais, zona rural deste Município, de modo a atender ao interesse público a

contento; e

Sala das
Comissões

il. Considerando também que o seu principal objetivo é promover a

DOAÇÃO de bem público imóvel sem onerosidade e comprometimento para a

Municipalidade nas suas diversas atividades, por conseguinte, não acarretando no

seu bojo qualquer comprometimento.

FM Fikt-F no Fx.p0vrn; enNçirnFR0 0 SUPRAMENCIONADO

PROJETO FINANCEIRAMENTE E TECNICAMENTE CORRETO E: NO MÉRITO:

PELA SUA APROVAÇÃO TOTAL.

Sala das Sessões das Comissões da Câmara Municipal de

Capistrano, em 07 de junho de 2022.

4 c, ();Ái/é7,;1)Ç ÇILJ kJ <-,51 ;
Caio Vinícius Santana Saraiva

Vereador Relator

'ir ar U *ru 9ur r% A IN M ELA e% deN 71
rMr '. r% JM 3AJP111W-UJ

A Comissão de Finanças e Tributação, em Sessão do dia 07 de junho

de 2022, reunida às 16h30min., no Paço do Legislativo Municipal, excetuado o ver.

Félix Sérgio Araújo que participou virtualmente, opinou, por toda sua composição,

pela constitucionalidade financeira e técnica legislativa e, no mérito, pela

APROVAÇÃO do Projeto de Lei em discussão, entretanto, corroborando em

todos os seus termos com a Emenda ao Projeto de Lei em espécie

requerida pela Douta Comissão, de iniciativa do ver. Manoel de Freitas

Viana".

(85) 3326-1393 Ci CNPJ 02.313.830/0001-02 en Travessa Miguel Ferreira Lima, SiN 1•2 camaracapistrano.ce.gov.br

CGF 06920429-2 rad CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceara camaracapistranoiigmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE Sala das
Cbtri iitmi4av I Comissões

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Capistrano/CE, em

07 de junho de 2022.
C

líLQLcJ „\--„ tf Geí
Isaías Xavier de Aguiar

Vereador Presidente

ç ( -/-t/r7 1-e/4

Caio Vinícius Santana Saraiva
Vereador Relator

124,(3'
Fél x Sergi Araújo
Vereador Membro

(85) 3326-1393 el CNN 02.313.830i0001-02 ri  Travessa Miguel Ferreira Lima, SIN camaracapistrano.ce.gov.br
CGF 06920429-2 &' 4 CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará camaracapistrano mailcom